
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

I X T I | H Q W A |

559
Beschikking van de Minister van Justitie van 
6 november 1991, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van het koninklijk 
besluit van 23 november 1982, Stb. 682 tot 
vaststelling van een algemene maatregel van 
bestuur, als bedoeld in artikel 12, eerste lid, van 
de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 en 
artikel 11, eerste lid, van de Wet buitengewoon 
pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers, zoals 
dit laatstelijk is gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 22 april 1991, Stb. 558

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel II van het koninklijk besluit van 22 april 1991, Stb.
558;

Besluit:

de tekst van het koninklijk besluit van 23 november 1982, Stb. 682 tot 
vaststelling van een algemene maatregel van bestuur, als bedoeld in 
artikel 12, eerste lid, van de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 en 
artikel 11, eerste lid van de Wet buitengewoon pensioen zeelieden
oorlogsslachtoffers, zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 22 april 1991, Stb. 558, in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij 
deze beschikking.

's-Gravenhage, 6 november 1991
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de veertiende november 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116819F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Piantijnstraat
s-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 559 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst van het koninklijk besluit van 23 november 1982, Stb. 682 
tot vaststelling van een algemene maatregel van bestuur, 
bedoeld in artikel 12, eerste lid, van de Wet buitengewoon 
pensioen 1940-1945 en artikel 11, eerste lid, van de Wet buiten
gewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers, zoals dit 
laatstelijk is gewijzigd bij koninklijk besluit van 22 april 1991 
(Stb. 1991, 558)

Artikel 1

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. vereveningsbijdrage: het bedrag, onderscheidenlijk bedoeld in 

artikel 36 van de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1986, 
575), artikel 32 van de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogs
slachtoffers (Stb. 1986, 576), artikel 19a van de Wet uitkeringen vervol- 
gingsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1986, 386), artikel 43 van de Wet 
buitengewoon pensioen Indisch verzet (Stb. 1986, 360), artikel 26 van 
de Wet uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1984, 
94), artikel 10 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 
arbeidsongeschikte werkloze werknemers (Stb. 1987, 92), artikel 10 van 
de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 
gewezen zelfstandigen (Stb. 1987, 281), artikel 16b van de Wet 
Werkloosheidsvoorziening (Stb. 1964, 485) en artikel 41a van de 
Algemene Arbeidsongeschiktheidswet (Stb. 1990, 127);

b. premies voor werknemersverzekeringen: de premies die door een 
uitkeringsgerechtigde ingevolge de Ziektewet (Stb. 1987, 88), de Wet op 
de arbeidsongeschiktheidsverzekering (Stb. 1987, 89) en de Werkloos
heidswet (Stb. 1987, 93) verschuldigd zijn op grond van de Ziektewet, 
de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering en de Werkloos
heidswet.

Artikel 2

Tot de over enig kalenderjaar genoten inkomsten van de betrokkene, 
als bedoeld in de artikelen 12, tweede lid, en 20, derde lid, van de Wet 
buitengewoon pensioen 1940-1945 en de artikelen 11, tweede lid, en 
20, derde lid, van de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogs
slachtoffers, dan wel tot de uitkering, het pensioen of de andere 
inkomsten bedoeld in de eerste volzin van artikel 12, derde lid, van de 
Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 en in de eerste volzin van 
artikel 11, derde lid, van de Wet buitengewoon pensioen 
zeelieden-oorlogsslachtoffers, dienen de vereveningsbijdragen, onder
scheidenlijk de premies voor werknemersverzekeringen, mede gerekend 
te worden. Het bepaalde in de vorige volzin vindt geen toepassing, indien 
de vereveningsbijdragen, onderscheidenlijk de premies voor werkne
mersverzekeringen, worden geheven over een uitkering of pensioen, 
welke berekend is naar een minimumgrondslag onder welke benaming 
dan ook, dan wel naar een voor de wet waarop die uitkering is 
gebaseerd, al dan niet met toepassing van Hoofdstuk II van de Toesla
genwet (Stb. 1987, 91), vastgesteld minimum.

Artikel 3

(vervallen)

Staatsblad 1991 559 2



 

 

 

 

 

 

  

A rtik e l 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot 1 januari 1980.

Staatsblad 1991 559 33


	stb-1991-559

